
Verbale di deliberazione N. 95
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Liquidazione contributi vari.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì uno del mese di agosto, alle ore 15.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Liquidazione contributi vari. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che nel Bilancio dell’esercizio finanziario 2018 è prevista l’erogazione di contributi a 
favore di Enti ed Associazioni al fine di concorrere, almeno in parte, a finanziare valide iniziative 
attuate a favore dell’intera collettività; 
 
visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 23 
di data 10.05.1994; 
 
esaminate le seguenti richieste di contributo regolarmente presentate e documentate: 
 
• Istituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria di Primo e Secondo Grado di Primiero – 

richiesta contributo per progetto didattico “Orientiamoci” svolto presso la S.P. di Canal San 
Bovo -; 

• Unione Sportiva Primero con sede in Primerio San Martino di Castrozza in Via Dante Alighieri 
n. 6 – richiesta contributo per sostegno delle attività che effettuerà nel corso dell’anno 2018 nel 
settore della promozione ed attività sportive (richiesta pervenuta il 26.01.2018 prot. n. 314) 

• A.C.A.T. Club alcologici territoriali con sede in Imèr in Via Nazionale n. 56/A – richiesta 
contributo per sostegno delle attività nel settore socio-culturale per l’anno 2018 (richiesta 
pervenuta il 01.02.2018 prot. n. 359); 

• La Bottega dell’Arte con sede in Fiera di Primiero in via Fiume n. 5 – richiesta contributo per 
rassegna “a teatro con mamma e papà” spettacolo dd. 04.02.2018 “ARLECCHINO E LA 
STREGA ROSEGA RAMARRI” (richiesta pervenuta il 23.02.2018 prot. n. 584); 

• Istituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria di Primo e Secondo Grado di Primiero – 
richiesta contributo per il viaggio di istruzione della scuola primaria di Mezzano previsto per il 
17.05.2018 (richiesta pervenuta il 06.03.2018 prot. n. 688); 

• AVULSS di Primiero e Vanoi con sede in Imèr c/o Teresa Gobber in Via Dolomiti n. 16 – 
richiesta contributo a sostegno dell’evento promosso dal Gruppo di lavoro Donne, Uomini & 
Dintorni sul tema:”EDUCHIAMOCI ALLE RELAZIONI DI GENERE” (richiesta pervenuta il 
14.03.2018 prot. n. 776); 

• Istituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria di Primo e Secondo Grado di Primiero – 
richiesta contributo per viaggio istruzione degli alunni della Scuola Primaria di Mezzano - 
(richiesta pervenuta il 15.03.2018 sub.n.794); 

• Consorzio di Miglioramento Fondiario di Mezzano-Imer con sede in Mezzano in Via Roma n. 
87 – richiesta contributo ordinario per l’anno 2018 (richiesta pervenuta il 26.03.2018 prot. n. 
899); 

• Corpo Musicale Folkloristico di Primiero con sede in Primero San Martino di Castrozza in Via 
Dante n. 4 – richiesta contributo per sostegno dell’attività istituzionale per l’anno 2018 
(richiesta pervenuta il 29.03.2018 prot. n. 970); 

• Associazione Comitato FieraInsieme con sede in Primero San Martino di Castrozza in Via 
Roma n. 16 – richiesta contributo per eventi culturali di rilevanza sovra-comunale in occasione 
della Convention dei Comuni Family Trentino del 24.04.2018 (richiesta pervenuta il 20.04.2018 
prot. n. 1157); 



• Scuola dell’infanzia di Imèr  con sede in Imèr in Via IV Novembre n. 16 – richiesta contributo 
per la gita scolastica del 24.05.2018 in Val Noana (richiesta pervenuta il 26.04.2018 prot. n. 
1198); 

• Associazione culturale “LE QUATTRO STAGIONI” con sede in Imer Via Guselini n. 4 – 
richiesta contributo per sostegno dell’attività istituzionale per l’anno 2018 (richiesta di data 
30.04.2018 pervenuta il 02.05.2018 prot.1241);  

• Associazione Trame e Terra con sede in Primiero San Martino di Castrozza in Via Aisenponeri 
n. 1 – richiesta contributo a sostegno della manifestazione del 16.06.2018 “SABATO DEL 
MONDO” festa interculturale migrante (richiesta pervenuta il 09.05.2018 prot. n. 1333); 

• Pro Loco di Imér con sede in Imèr Via Nazionale n. 56 – richiesta contributo per gestione 
Ufficio Turistico estate 2018 (richiesta pervenuta il 13.06.2018 prot. 1774); 

• CNSAS Servizio Provinciale Trentino Zona Primiero Vanoi con sede a Trento in Via 
Untervegher n. 34 – richiesta contributo per l’acquisto di un furgone modello VW transporter 
T6 4x4 (richiesta pervenuta il 14.06.2018 prot. 1797); 

• Coro Sass Maor con sede in Tonadico in Via Sorelle Lucian – richiesta contributo a sostegno 
delle attività per l’anno 2018 (richiesta di data 22.06.2018); 

• Pro Loco di Imér con sede in Imèr Via Nazionale n. 56 – richiesta contributo per organizzazione 
manifestazione/evento per conto del Comune di Imer (richiesta pervenuta il 25.06.2018 prot. 
1901); 

• Azienda per il Turismo San Martino di Castrozza, Primiero e Vanoi soc. coop. di Primiero con 
sede in Primero San Martino di Castrozza in Via Passo Rolle n. 165 – richiesta contributo per 
compartecipazione “ritiro ufficiale Hellas Verona FC 2018” (richiesta pervenuta il 26.06.2018 
prot. n. 1924); 

• Istituto Salesiano Santa Croce con sede a Mezzano Via Molaren n. 29 – richiesta contributo per 
iniziative anno 2018 (richiesta pervenuta il 05.07.2018 prot. n. 2020); 

• Pro Loco di Imér con sede in Imèr Via Nazionale n. 56 – richiesta contributo per organizzazione 
Sagra Patronale e Simposio di Scultura su legno giugno-luglio 2018 (richiesta pervenuta il 
12.07.2018 prot. 2142); 

• Pro Loco di Imér con sede in Imèr Via Nazionale n. 56 – richiesta contributo per gestone fiori e 
aiuole 2018 (richiesta pervenuta il 12.07.2018 prot. 2141); 

• AVULSS di Primiero e Vanoi con sede in Imèr c/o Teresa Gobber in Via Dolomiti n. 16 – 
richiesta contributo a sostegno delle attività effettuate sul territorio nella primavera 2018 
(richiesta pervenuta il 13.07.2018 prot. n. 2153); 

• Pro Loco di Imér con sede in Imèr Via Nazionale n. 56 – richiesta contributo per manifestazione 
Carnevale 2018 (richiesta pervenuta il 17.07.2018 prot. 2181); 

• Pro Loco di Imér con sede in Imèr Via Nazionale n. 56 – richiesta contributo per organizzazione 
manifestazione Festa campestre madonna della Neve Alpe Vederna 2018 (richiesta pervenuta il 
17.07.2018 prot. 2182); 

• Associazione “A.N.A.” con sede in Imèr via Monte Pavione n. 15/A – richiesta contributo per 
organizzazione manifestazioni/eventi per l’anno 2018 (richiesta pervenuta il 26.07.2018 prot. 
2263); 
 

 
ritenuto doveroso erogare i contributi evidenziati nel dispositivo, nella considerazione della valida 
azione sociale, culturale, turistica e sportiva scaturente dalle iniziative ed attività proposte; 
 
acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del Segretario 
comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 
 



visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 8 di data 29.03.2018. 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 
27.02.1995 n. 4/L; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il Regolamento di contabilità; 
  
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A  
 

1 - di erogare, per i motivi in premessa esposti, a favore degli Enti ed Associazioni riportati nel 
prospetto che segue, i contributi per l’anno 2018 ivi determinati, imputando la spesa ai capitoli a 
fianco indicati che presentano adeguata disponibilità: 
 

cod. cap. Beneficiario oggetto importo  
1040401001 12080477 art. 0 Istituto Comprensivo di 

Scuola Primaria e 
Secondaria di Primo e 
Secondo Grado di 
Primiero 

Contributo per progetto didattico 
“Orientiamoci” svolto presso la S.P. 
di Canal San Bovo 

Euro 400,00  

2030401001 6012618 art. 1 Unione Sportiva 
Primiero  con sede in 
Fiera di Primiero 

Contributo per l’attività istituzionale 
2018 nel settore della promozione e 
dell’attività sportiva (acconto 50%) 

Euro 4.164,94  

1040401001 12080477 art. 0 Associazione “ACAT 
Primiero Vanoi-Mis” 
con sede in Imer 

Contributo per l’attività istituzionale 
2018 nel settore dei problemi alcol 
correlati 

Euro 300,00  

1040401001 5020477 art. 1 La Bottega dell’Arte con 
sede in Fiera di Primiero 

contributo rassegna “a teatro con 
mamma e papà” spettacolo dd. 
04.02.2018 “ARLECCHINO E LA 
STREGA ROSEGA RAMARRI”  

Euro 130,00  

1040401001 12080477 art. 0 Istituto Comprensivo di 
Scuola Primaria e 
Secondaria di Primo e 
Secondo Grado di 
Primiero 

Contributo per il Viaggio di 
istruzione della scuola primaria di 
Mezzano 

Euro 180,00  

2020304001 7012180 art. 0 AVULSS di Primiero e 
Vanoi con sede in Imèr 

richiesta contributo a sostegno 
dell’evento promosso dal Gruppo di 
lavoro Donne, Uomini & Dintorni 
sul tema:”EDUCHIAMOCI ALLE 
RELAZIONI DI GENERE” 

Euro 250,00  

1040401001 16010477 art. 0 Consorzio di 
Miglioramento 
Fondiario di Mezzano-
Imer con sede in 
Mezzano 

Contributo ordinario 2018 Euro 500,00  

1040401001 5020477 art. 1 Corpo musicale 
Folkloristico di Primiero 

Contributo ordinario 2018 Euro 1.500,00  



con sede Primero San 
Martino di Castrozza 

2020304001 7012180 art. 0 Associazione Comitato 
FieraInsieme con sede in 
Primerio San Martino di 
Castrozza 

Contributo per eventi culturali di 
rilevanza sovra-comunale, 
Convention dei Comuni Family dd. 
24.04.2018 

Euro 362,22  

1040401001 5020477 art. 1 Associazione “Le 
Quattro Stagioni” con 
sede in Imer via 
Guselini 32 

Contributo per l’attività che 
l’Associazione effettuerà nel corso 
del 2018 nel settore culturale e 
sociale (acconto) 

Euro 2.000,00  

2030401001 5022618 art. 0 Associazione TraMe e 
TErra con sede in 
Primiero San Martino di 
Castrozza 

Contributo per manifestazione dd. 
16.06.2018 “SABATO NEL 
MONDO” Festa interculturale 
migrante 

Euro 900,00  

2020399001 7012187 art. 0 Associazione PRO 
LOCO di Imer 

contributo per spese generali di 
funzionamento dell’Ufficio turistico  

Euro 3.290,00  

1040401001 5020477 art. 1 Coro Sass Maor di 
Primiero con sede in 
Tonadico 

Contributo per l’attività che il Coro 
effettuerà nel corso del 2018 nel 
settore musicale e culturale 

Euro 300,00  

2030401001 7012618 art. 0 Associazione PRO 
LOCO di Imer 

contributo per manifestazione 
IMERcoledì 2018 per il Comune di 
Imer  

Euro 3.100,00  

2030401001 7012618 art. 0 Azienda per il Turismo 
San Martino di 
Castrozza, Primero e 
Vanoi 

Contributo per compartecipazione 
“RITIRO UFFICIALE HELLAS 
VERONA FC 2018” 

Euro 6.000,00  

2020304001 7012180 art. 0 Istituto Salesiano Santa 
Croce con sede in 
Mezzano 

Contributo ordinario 2018 Euro 300,00  

2030401001 7012618 art. 0 Associazione PRO 
LOCO di Imer 

Contributo gestione fiori e aiuole 
estate 2018 

Euro 1.670,00  

1040401001 
2030401001 

5020477 art. 1 
5022618 art. 0 

Associazione PRO 
LOCO di Imer 

Contributo per Sagra Patronale e 
Simposio di Scultura legno giugno-
luglio 2018 

Euro 2.406,33 
Euro 4.620,05 

 

2020304001 7012180 art. 0 AVULSS di Primiero e 
Vanoi con sede in Imèr 

Contributo per attività socio-culturali 
effettuate nella primavera 2018 

Euro 250,00  

1040401001 5020477 art. 1 Associazione PRO 
LOCO di Imer 

Contributo per manifestazione 
Carnevale 2018 

Euro 1.253,38  

2030401001 7012618 art. 0 Associazione PRO 
LOCO di Imer 

Contributo per la manifestazione 
Festa campestre madonna della Neve 
– Alpe Vederna 2018 

Euro 200,00  

1040401001 12080477 art. 0 Gruppo A.N.A. di Imèr Contributo ordinario 2018 Euro 1.500,00  
2020304001 7012180 art. 0 CNSAS Servizio 

Provinciale Trentino 
zona Primiero Vanoi 

Contributo per l’acquisto di un 
furgone modello VW Transporter T6 
4x4 

Euro 1.000,00  

 
2 - di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.79 4^ comma del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento 
dei Comuni approvato con D.P.G.R. 01.02.2005 n.3/L, stante l’urgenza di pagare i contributi 
sopraevidenziati. 
 
 
 
 
O:\DATI\CONTRIBU\delibere\Liquidazione Contributi vari 2-2018.DOC 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-08-02T06:45:11+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-08-02T06:48:40+0200
	NICOLAO GIOVANNI




